REQUERIR bajo causal de CADUCIDAD al titular del Contrato de 

Concesión No. KDN-09301, con base en lo establecido en el numeral 

d) del artículo 112 de la Ley 685 de 2001, esto es, por “el no pago 

oportuno y completo de las contraprestaciones económicas”, para que 

allegue el pago por valor de CIENTO SESENTA Y CINCO MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE 

($165.286), equivalente a 14,3079 Unidad de Valor Básico – UVB 

más los intereses generados desde el 20 de junio de 2012, hasta la fecha 

de pago calculados con una tasa de interés del 12% anual, por concepto 

del canon superficiario correspondiente a la tercera anualidad de la etapa

[...]

póliza de cumplimiento minero ambiental No. 41-43-101003758 Anexo 

0 del 07 de julio de 2025, expedida por la compañía Seguros del Estado 

S.A., con vigencia comprendida entre el 30 de junio de 2025 y hasta el 
21 de junio de 2026, por valor asegurado de QUINCE MILLONES 

CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA PESOS M/CTE ($15.058.750) y presentada con Radicado 

ANNA No. 124497 de fecha 30 de julio de 2025, que la misma ya fue 

evaluada y aprobada mediante Auto No. AUT-908-2112 del 13 de 

noviembre de 2025, notificado en Estado Jurídico No. PARP-123-2025 

de 14 de noviembre de 2025. 

6. SOLICITAR a través de memorando al Grupo de Recursos Financieros 

de la Entidad, para que realice la modificación del estado general de 

cartera del título minero No. KDN-09301, para causar el pago faltante 

correspondiente a CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE 

($165.286), equivalente a 14,3079 Unidad de Valor Básico – UVB, 

más los intereses generados desde el día 20 de junio de 2012 hasta la 
fecha efectiva de pago, calculados a una tasa de interés de 12%, por 

concepto del canon superficiario correspondiente a la tercera anualidad